
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 4» 

 

ПРИКАЗ  

 
01.03.2023 г.                     г. Камень-на-Оби                                               № 24-о 
 

О проведении  дня открытых уроков 

«День нескучных уроков» 

 

 

В соответствии с Планом мероприятий, приуроченных к Году педагога и 

наставника, утвержденным приказом Управления образования Администрации 

Каменского района №90 от 02.02.2023, с целью выявления и распространения успешного 

педагогического опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести день открытых уроков «День нескучных уроков» для педагогов лицея и 

района 17 марта 2023 года. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение  дня открытых уроков 

заместителей директора по УВР Малиновскую Е.А. и Демину А.Н. 

3. Утвердить программу дня открытых уроков «День нескучных уроков» 

(Приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Малиновскую Е.А. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №4»                                                                                  А.А.Реттих 

 

  



Приложение к приказу №24-о от 01.03.2023 

Программа  дня открытых уроков «День нескучных уроков» 

Открытие: 17 марта 2023 г. 09.00, актовый зал 

Обед: 12.45 – 13.10 

Закрытие: 13.15, актовый зал  

№ 

пп 

Название мероприятия Предмет Форма Место 

проведения 

Время 

проведения 

Участники  Учитель 

1 «Однажды в Лувре…» физика урок-СТЭМ средний 

спортзал 

10.20 7 В, Г Станкевич Р.В. 

2 Интерактивная 

лингвистическая игра 

русский язык и 

литература 

урок-игра 33 12.00 Сборная 

команды 10, 

11-х классов 

Сборная 

гостей 

Скворцова Т.В. 

Сысина Е.А. 

3 «Волшебство 

славянских кукол» 

технология мастер-класс по 

изготовлению 

куклы-оберега 

23 09.30 7 В Бирюкова В.В. 

4 «Посвящение в 

химики» 

химия урок-путешествие 212 10.20 8-е классы Сурмина О.И. 

5 «Морской бой» математика и 

информатика 

интегрированное 

занятие по 

математике и 

информатике 

210 11.10 9, 10-е классы Фролов А.Д. 

Ильиных Т.А. 

6 Лексико-

грамматический бой 

английский 

язык 

урок-игра 26 12.00 8Б, 8 В Кононова М.И. 

7 «Своя игра» право урок-игра 25 09.30 10 классы Затолокина Л.А. 

8 «Географический 

круиз» 

география урок-путешествие 29 11.10 6 классы Комкова Н.В. 

9 Биатлон математика урок-конкурс 36 12.00 6 классы Ильиных Т.А. 

Кригер Л.И. 

10 «Необычные краски» 

 

ИЗО мастер-класс 24 11.10 8Б Каппес Т.В. 

11 «Хочу всѐ знать!» начальные урок-квест Правая 12.00 4 А, Б, В, Г Иванникова И.В. 



классы рекреация 1 

этажа 

Цурпалова А.В. 

Горяинова Н.Ю. 

Черненко Ж.Ф. 

12 «Физические явления в 

русской литературе» 

физика, 

литература 

интегрированный 

урок-турнир 

211 09.30 11 Б Станкевич Р.В. 

Ткаченко Г.Ю. 

 


		2023-03-02T10:43:34+0700
	Андрей Андреевич Реттих




